
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

~а ла доаз л2 ~ ~3 

Об утверждении итогов городского дистанционного творческого конкурса 
«Будь Ярче!» для обучающихся муниципальных образовательных 
учреждений и родительских объединений «Родительский патруль» 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации города 
Мурманска от 22.11.2023 № 2380 «О проведении городского дистанционного 
творческого конкурса «Будь Ярче!» для обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений и родительских объединений «Родительский 
патруль» с 25.11.2023 по 11.12.2023 года на базе Муниципального центра 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма МБУ ДО г. 
Мурманска ЦПО «ПрофСтарт» проведен городской дистанционный конкурс 
«Будь Ярче!», в котором приняли участие 144 обучающихся из 7 
образовательных учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри конкурса 
приказываю: 

1. Утвердить список победителей городского творческого дистанционного 
конкурса «Будь Ярче!» для обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений (приложение № 1). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 
педагогических работников, подготовивших участников городского 
дистанционного творческого конкурса «Будь Ярче!» (приложение № 2). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника 
отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 
несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



Приложение № 1 

к приказу комитета от ‚-Ы 1 ао.?3  

Список победителей городского дистанционного творческого конкурса 
«Будь Ярче!» для обучающихся муниципальных образовательных 

учреждений и родительских объединений «Родительский патруль» 

Номинация «Чем ярче, тем безопаснее!» 

I возрастная категория (обучающиеся 1-4 классов) 

I место 

- обучающиеся 2 «А» класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7»; 

II место 

- обучающиеся 1 «А» класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 24»; 
III место 

- обучающиеся 1 «Б» класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 28 
II возрастная категория (обучающиеся 5-7 классов) 

I, II, III место не присуждено 

III возрастная категория (обучающиеся 8-11 классов) 

I место 

- обучающиеся 8 «А» кадетского класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 44 
II, III место не присуждено 

Номинация «Стань светлее и моднее» 

I возрастная категория (обучающиеся 1-4 классов) 

I место 

- обучающиеся 2 «В» класса МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 24»; 
II место 

- обучающиеся 2 «А» класса МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7»; 

III место 

- обучающиеся 1 «Б» класса МБОУ г. Мурманска СОШ № 28. 
II возрастная категория (обучающиеся 5-7 классов) 

I место 

- обучающиеся 6 «Б», 7 «А» классов МБОУ г. Мурманска СОШ № 28; 
II, III место не присуждено 

III возрастная категория (обучающиеся 8-11 классов) 

Нет работ 

Номинация «Блестящая безопасность» 

IУвозрастная категория («Родительский патруль») 

I, II, III место не присуждено 



Приложение № 2 

к приказу комитета отд~'~  №  Х42 3 

Список педагогов, подготовивших участников городского 

дистанционного творческого конкурса «Будь Ярче!» 

1. Галкина Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 28; 
2. Долда Наталия Валерьевна, воспитатель ГПД МБОУ г. Мурманска 

«Прогимназия № 24»; 
З. Кошелева Алёна Дмитриевна, воспитатель ГПД МБОУ г. Мурманска 
«Прогимназия № 24»; 
4. Лукичева Маргарита Вячеславовна, учитель начальных классов МБОУ 
г. Мурманска «Прогимназия № 24»; 
5. Меркулова Анастасия Григорьевна, советник по воспитанию МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 28; 
6. Семенюк Ольга Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ 
г. Мурманска «Прогимназия № 24»; 
7. Симоненко Евгения Олеговна, учитель истории и обществознания МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 44; 
8. Сотникова Ирина Витальевна, учитель начальных классов МБОУ 
г. Мурманска «Гимназия № 7»; 
9. Шовская Виктория Викторовна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ г. Мурманска СОШ № 28. 


